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WYJAŚNIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA 
dot. sukcesywnych dostaw w ramach umów ramowych specjalistycznych odczynników chemicznych do badań naukowych 

dla Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (nr postępowania: IO/ZN/21/2025) 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

I. Zamawiający – Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk – informuje, że udziela wyjaśnień w 

odpowiedzi na następujące pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 07.10.2025 r. 

 

Pytanie nr 1: 

„Załącznik nr 2.3, pozycja 2 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu 424807 tj. AST-N459 

TEST KIT 20 CARDS zamiast 418 675 AST-N331 TEST KIT 20 CARDS? Produkt 418 675 został wycofany 

z oferty handlowej i zastąpiony produktem o numerze katalogowym 424 807. Załączamy ulotkę techniczną 

nowych kart. Karty te charakteryzują się zmienionymi składami i stężeniami wybranych antybiotyków. 

Posiadają także opinie KORLD wydaną we wrześniu 2024 roku, dotyczące składu oraz możliwości ich 

zastosowania zgodnie z aktualnymi zaleceniami EUCAST w zakresie oznaczania lekowrażliwości. 

Korzystanie z nowych kart jest możliwe jedynie w systemach VITEK® 2 i VITEK® 2 Compact z 

oprogramowaniem w wersji 9.04 oraz ich aktywacji w samym analizatorze. Przed złożeniem zamówienia 

prosimy o upewnienie się, że posiadają Państwo właściwą wersję oprogramowania.” 

 

Pytanie nr 2: 

„Załącznik nr 2.3, pozycja 2 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, wnosimy o wykreślenie pozycji 

2 z pakietu, w związku z tym, iż produkt nie jest dostępny w ofercie handlowej wykonawcy.” 

 

Odpowiedź na Pytania nr 1 i 2: 

Z uwagi na wycofanie z oferty odczynnika „VITEK® 2 AST Cards Karty do określania lekowrażliwości 

drobnoustrojów (AST) - AST–N331” (producent: bioMérieux, nr katalogowy 418675), Zamawiający wyraża 

zgodę na zastąpienie w Formularzu ofertowo-cenowym dla części 3 (Załącznik nr 2.3 do Ogłoszenia) ww. 

produktu odczynnikiem: „VITEK® 2 AST-N459 TEST KIT 20 CARDS” (producent: bioMérieux, nr 

katalogowy 424807). 

 

Pytanie nr 3: 

„Pytania dotyczące projektu umowy załącznik nr 3: 

 §5 ust. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 2.3 pozycja 1 produktu o średnim 

terminie ważności 6 m-cy; oraz w pakiecie 2.3 pozycja 2 produktu o średnim terminie ważności 10 m-cy? 

 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wprowadził w postanowieniach Projektu umowy minimalnego terminu przydatności 

produktów. Jedynym zastrzeżeniem jest, iż odczynniki powinny być w początkowym okresie swojej 

przydatności (okres przydatności powinien być nie krótszy niż 3/4 okresu przydatności do użycia 

określonego przez producenta). 

 

W związku z powyższym, w przypadku, gdy zalecany przez producenta okres przydatności wynosi 6 

miesięcy (poz. 1 w części 3 - Załącznik nr 2.3 do Ogłoszenia) oraz 10 miesięcy (poz. 2 w części 3 - 
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Załącznik nr 2.3 do Ogłoszenia), Wykonawca może zaoferować produkty o takim terminie przydatności. 

Niemniej jednak, podczas dostawy termin ważności tych produktów nie może być krótszy niż  3/4 okresu 

przydatności do użycia określonego przez producenta (czyli w ramach poz. 1 okres przydatności musiałby 

wynosić w momencie dostawy co najmniej 4,5 miesiąca, a w ramach poz. 2 co najmniej 7,5 miesiąca). 

 

 

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału IV ust. 7 

Ogłoszenia o zamówieniu z dziedziny nauki, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia w ten sposób, że: 

 

w poz. 2 Załącznika nr 2.3 do Ogłoszenia (odczynniki producenta: bioMérieux Polska Sp. z o.o.) 

Zamawiający zastępuje odczynnik: 

 

VITEK® 2 AST Cards Karty do określania lekowrażliwości drobnoustrojów (AST) - AST–N331, nr 

katalogowy: 418675,  jednostka: opakowanie 20 kart, ilość: 10 

 

następującym odczynnikiem: 

 

VITEK® 2 AST-N459 TEST KIT 20 CARDS, nr katalogowy: 424807,  jednostka: opakowanie 20 kart, 

ilość: 10. 

 

 

 

Termin, sposób i miejsce składania ofert oraz pozostałe zapisy Ogłoszenia pozostają bez zmian. 

 

Zamawiający jednocześnie przekazuje Formularze ofertowo-cenowe uwzględniające wprowadzoną zmianę. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 
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